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REPUBLIKA KOSOVA / REPT'BLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJII-ANIT
op5rrNl cNyrrlrNE /MUNrcrpALrTr oF GITLAN / crr..aN BELEDTYESI

Drejtoria p6r Kultur€, Rini dhe Sport / Direkcija za Kulturu, Omladinu i Sport / Department of
Culture. Youth and Soort

Gjilan, 09.12.2019

Thirrje publike p€r ofrimin e mb€shtetjes financiare publike p€r financimin e organizimin e

manifestimit kulturor "Flaka e Janarit 2020" IE OJQ-ve.

I. Drejtoria pdr Kulturii, Rini dhe Sport u bend thinje te gjitha organizatave jo-qeveritare

te Regjistruara nd Repubikdn e Kosovds, programi i punds i te cilave dshte i fokusuar ne

fush€n e {KulturdsJ td aplikojne p€r rnb€shtetje financiare per projektin e shtyllave
kryesore td Manifestimit mbarekombetar "Flaka e Janarit 2020".
2. OJQ-te ne pdrputhje me kete thirrje publike mund te aplikojnd me projektet/programet e

tyre p€r organizimin, konceptimin dhe realizimin e fushave/shtyllave kryesore te

manifestimit, si ne vijim:

- Akademitd (Akademia e Flakds dhe Akademia Perkujtimore pdr Presidentin Dr. Ibrahim
Rugova)

- Arli dramatik -"Talia e Flakds" - Festivali i Dramds Shqipe
- Arti pamor - Peneli i Flak€s - Ekspozita Kolektive a Artit Pamor
- Arti letrar - Pena e Flakes - Ora e madhe letrare
- Arti muzikor - Fest Flaka - Festival i muzik€s popullore
- Xixat e Flakes - Festival i kenges per femije
- Skenografia, koncepti ideor dhe vintal i te gjitha skenografive dhe realizimi i te giitha
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puneve teknike td td gjitha shtyllave sipas specifikave,
Kriteret:

Projektet e propozuara duhet tu permbahen datave te impelementimit td aktiviteteve sipas
programit te manifestimit "Flaka e Janarit 2020" nga data 11 .01.2020 deri me 31.01 .2020;
Projektet duhet permbajne projektin ideor te konceptuar me shtjellimin e idese dhe planin per

realizim;
Specifikacionet financiare te detajuara;
TE ofrojnd ide kreative dhe te jene te pa pLrblikuara md pard.

Te ofrojne projekte te specifikuara dhe pershkrirnin e pergjithshem te projektit.
Te ofroj€ ddshrni per pervojat e rne hershme rre teater, skenografi, rnuzike, letdrsi, afte pamore
dhe nje let€r rnotivimi jo me shume se 100 fiale.

Projektet duhet tu pdrmbahen ketyre linajve te shumave / vlerave t0 pdrgjithshme, sipas
miratimit td projektit te pergjithshem nga K.K Gjilan pdr financimin e Manifestimit "Flaka e
Janarit 2020".

Realizimi i te giitha skenografive ne shumen prej 9.280 EUR
Dy akademitd e rnanifestimit............ .3,800 EUR
Peneli iFlak€s....... .,,,,....,,.2,100 EUR
Xixat e F1akes......... 1.450 EUR
Pena e F1akes......... ..........3.000 EUR
Fest Flaka... .10.290 EUR
Talia e F1akds......... .........20.900 EUR

3. Vlera totale e planifikuar e thirr.ies eshte 51. 420.00 €

4. Afati i fundit per dorezimin e propozimeve eshte 15 ditd nga dita e shpalljes.

5. OJQ-te mund td aplikojnd ne projektel propozime te realizimit te shffllave td
manifestimit nd kuader te kesaj thirrjeje. Periudha e zbatimit te projektit eshte data
11.01.2020 - 31.01.2020. E njejta OJQ mund te jet0 paftnere n0 disa projekte nd fushat
prioritete te thir4es.Tti drejt0 aplikimi me projektet e tyre kanO individet dhe OJQ-te qe
jane te reglistruara ne regjistrin e organizatave jo- Qeveritare ne Republiken e Kosoves dhe
td cilat veprojne nd Republiken e Kosoves se paku njd vit para dates se publikimit td
thirrjes publike. OJQ-te aplikuese duhet te deshmojne se prograrni i tyre i punes eshte i

fokusuar ne fushen e {Kultures}. OJQ-td duhet poashtu te kene kryer transaksionet
financiare nd mdnyrd transparente sipas legjislacionit per OJQ-te ne Republikdn e Kosovds
dhe nd pdrputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe te kene permbushur detyrimet
kontraktuale ndaj ofruesft ft mbeshtetjes .financiare dhe te giithe ofruesve tjer0 t0
mbeshtetjes fi nanciare pubIike.

Para nenslikrimit te kontrates, OJQ duhet te paraqese prova se personi pergjegjes ne OJQ
dhe menaxheri iprojektit nuk jane ndn hetime pdr vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka
zgjidhur gdo gdshtje td hapur rreth pagesds sd kontributeve dhe tatimeve te papaguara, ndse

eshtd e aplikueshme.
Propozimet do te dorezohen vetdm nd formular6t e parapar0,

Udh€zimet pEr Pikantdt, janE nE dispozicion nd faqen e internetit

financiare (kk. rla- gov. net/gj ilan).

Dokumentet e kompletuara duhet td dtirgohen me postO ose personalisht, nE adres6n e m6poshtme:

Qendr€n pdr Sherbim t€ Qytetar€ve, ish-Bankosi Nr.l,Komuna e Gjilanit ]

tti cilat sE bashku me



puneve teknike te te gjitha shtyllave sipas specifikave.

Kriteret:

Projektet e propozuara duhet tu permbahen datave te impelementimit te aktiviteteve sipas
programit td manifestimit "Flaka e Janarit 2020" nga data 11.01.2020 deri me 31,.01.2020;

Projektet duhet pdrmbajne projektin ideor te konceptuar me shdellimin e idesd dhe planin pdr

realizim;
Specifikacionet financiare te detajuara;
Te ofrojn€ ide kreative dhe te jene te pa publikuara me pare.

Te ofrojne projekte te specifikuara dhe pershkrimin e pergjithshem te projektit.
Te ofroj€ ddshmi pdr pervojat e md hershme nd teatdr, skenografi, muzikd, letdrsi, afte pamore

dhe njd letdr motivimi jo md shumd se 100 fia16.

Projektet duhet tu permbahen kdtyre linajve td shumave / vlerave td pdrgjithshme, sipas

miratimit te projektit td p6ryjithshem nga K.K Gjilan pdr financimin e Manifestimit "Flaka e
Janarit 2020".

Realizimi i td gjitha skenografive ne shum6n prej 9.280 EUR
Dy akademite e manifestimit............ ..3.800 EUR
Peneli i Flakes....... ............2.700 EUR
Xixat e F1akes......... .........1.450 EUR
Pena e F1akes......... ..........3.000 EIIR
Fest Flaka... .10.290 EUR
Talia e F1akes......... .........20.900 EUR

3. Vlera totale e planifikuar e thirrjes eshte_5-1=420.00-€

4. Afati i fundit pdr dorezimin e propozimeve eshtd 15 dile kalendarike dhe pdrfundon me

daten 23.12.2019.
5. OJQ-te mund te aplikojne ne projektel propozime td realizimit te shtyllave t€
manifestimit ne kuaddr td kesaj thir{eje. Periudha e zbatimit te projektit eshtd data

11.01.2020 - 31.01.2020. E njdjta OJQ mund te jetd partnere nd disa projekte ne fushat
prioritete te thinjes.Te drejtd aplikimi me projektet e tyre kan6 individet dhe OJQte qd

jand td regjistruara ne regjistrin e organizatave jo- Qeveritare nd Republiken e Kosoves dhe

te cilat veprojne ne Republikdn e Kosoves se paku nj€ vit para datds sd publikimit te

thinjes publike. OJQ-te aplikuese duhet te deshmojne se programi i tyre i punes eshtd i
fokusuar ne fushen e {Kultures}. OJQ-te duhet poashtu td kene kryer transaksionet

financiare ne mdnyrd transparente sipas legjislacionit pdr OJQtd nd Republik€n e Kosovds

dhe ne pdrputhje me
kontraktuale ndaj ofr

llat e kontabilitetit si dhe te kend pdrmbushur detyrimet
dhe tE gjith6 ofruesve tjerd tE

mbdshtetj es fi nanciare publike.

Para nenshkrimit te kontratds, OJQ duhet te paraqese prova se personi pdrgjegjes nd OJQ

dhe menaxheri i projektit nuk jane ndn hetime pdr vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka

zgjidhur gdo gdshde td hapur rreth pagesds sd kontributeve dhe tatimeve te papaguara, ndse

eshtd e aplikueshme.
Propozimet do t€ dordzohen vet€m nE formulardt e parapard,

Udhezimet per Pikantdt, jane ne dispozicion ne faqen e internetit

Dokumentet e kompletuara duhet t€ ddrgohen me post€ ose personalisht, n€ adresdn e m€poshtme:

Qendriin piir Shdrbim td Qttetar€ve, ish-Bankosi Nr.I,Komund e Giilanit ]

td cilat s€ bashku me



Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vlerdsimit te aplikacioneve,
kontraktimi, dh€nia e fondeve, koha dhe menyra e parashtrimit t€ ankesave, trajtimi ikontraktrmr, dhenra e tondeve, koha dhe menyra e parashtnmlt te ankesave, traJtlml I

dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit te thi{es jane te detajuara ne Udhdzimet

Do te konsiderohen pdr mbdshtetje financiare vetdm projektet qd jand pranuar brenda afatit
td parapare me kdt€ thinje publike, dhe td cilat i permbushin plot€sisht kushtet e

percaktuara te thir{es publike.
6. Te gjitha gdshdet qe lidhen me thirrjen publike mund te sqarohen vetem ne menyre

elektronike, duke derguar e-mail nd adresen: kk. rl<s - gov. net/gi il an

Lista e dokumenteve td thirries publike

Pdr OJQtd:

o Qertifikata e regjistrimit te OJQ-se;
o Qertifikata e nr. fiskal;
o VdrtetimilKonfirmimi i llogarisd bankare td OJQ-se (nuk pranohet kopje e karteles

bankare);
. Kopjen e letdrnjoftimit / pasaportes td pdrfaqesuesit te OJQ-sd


